会員各位
一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 木下 昌樹
副理事長 森實 篤司

医療 DX 部会 担当理事 森實 篤司
（公印省略）

医療 DX セミナー シリーズ 第 1 回
～「医療 DX ってなに？？ 求められる臨床工学技士になろう！」～

拝啓
皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
このたび、臨床工学技士が主体となって進める DX の第一歩として、「臨床工学技士か

らはじまる 医療 DX シリーズ」第 1 回セミナーを下記の通り開催いたします。
今回は、DX の概念と必要性を学ぶとともに、実際に ChatGPT を始め主要な AI ツール

を使った業務効率化の体験を通じて、「AI ってこんなに使えるんだ！」という実感を持

っていただける内容となっております。
皆さまのご参加を心よりお待ちしております。

敬具

日  時 ： 令和 7 年 8 月 19 日（火） 18:00～20:00（受付開始 17:30）
会  場 ： 東海医療科学専門学校 5 階実習室
開催形式 ： 現地およびオンライン開催
講  師 ： 森實 篤司（HOSPY 腎透析事業部 臨床工学部）
       浅井 寿教（平針記念クリニック 臨床工学部）
       鬼頭 信幸（新生会第一病院 臨床工学部）

プログラム：
17:30～18:00 受付
18:00～18:05 開会挨拶
18:05～18:20 オープニング講義「変わる現場、求められる技士像」
18:20～19:50 AI 体験ワークショップ「ChatGPT で業務を“ちょっと楽に”してみよう！」

ワーク 1：AI×体験「生成 AI で“使える”遊びをしてみよう！」
ワーク 2：Excel×自動化「ChatGPT と一緒に Excel を動かしてみよう！」

19:50～19:55 質疑応答
19:55～20:00 閉会挨拶、次回案内

参加費：当会および日本臨床工学技士会会員     1,000 円

一般、非会員               2,000 円
学生                    無料

定 員：現地 20 名（先着順）、オンライン 40 名
申込締切日：令和 7 年 8 月 18 日（月）

参加申し込み手順：
1. Web サービス「Peatix（Peatix Japan 株式会社）」を利用した事前申込になります。
2. 事前決済により申込が確定になります。
3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal 等が使用できます。
4. オンラインでの受講方法は Peatix 申込み画面より案内いたします。
参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ（http://ai-ces.jpn.org/new/）からお

申し込みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュ

アルをご参照ください。
当日、賛助会員は会社名、日臨工会員（愛臨工以外）は日臨工会員番号、学生は学生証

を確認させていただきますので証明できるものをご持参ください。なお確認できない場

合一般扱いとさせていただきますのでご了承ください。
事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAX でのお申し込みは一切お受け致しません。

主  催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

	愛知県臨床工学技士会主催 医療DXセミナーシリーズ第1回ポスター
	愛知県臨床工学技士会主催 医療DXセミナーシリーズ第1回開催概要